PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Requerimento: N' 016/2018.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria de Obras,
Departamento de Transito, a retirada de veículos sucateados da
Travessa Tamandaré no centro da cidade".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria de Obras, departamento
de trânsito, a retirada de veículos sucateados da Travessa Tamandaré.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, o pedido feito pelos moradores daquela travessa, os
veículos encontram-se em péssimo estado de conservação e estacionados em frente as
casas juntando, água parada e sujeira na rua. Os moradores vieram até nós,
solicitando a retirada imediata desses veículos ou notificação  ao proprietário, para
que tome as devidas providências.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENER4L JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VÁ, 06 de Marçq.t 2018..

~~Á2

Vereador PP

MARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL

- RS

APROVADO EML

Sárjo

Câmara Municipal de Vereadori
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PR.QpOCOiO t

DATA  o5,J4:
Horário: /0 h ÇTmin

Entrega: (PÇ  mãos
)_correio ,

J

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacaoava.rs.aov.br  Email: contato(cacaDava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428